
Úplný soupis nahraných skladeb SK 1963-2021 
 

 

J. Tichota: 89 textů, 167 úprav    
D. Vančura: 55 textů, 53 úprav    
J. Cerha: 9 skladeb k otextování (Babylonská věž, Bílé křídlo motýlí, Křídla holubic,                                                                    
           Náprstkem sbíraná, Sedmá pečeť, Zem, kde stále svítá, Zlatá, Zloděj času, Ztracená) 
F. Novotný: 17 textů: (Až vzlétnou ptáci, Carmina amorosa, Černošský ghetto,  
           Mou dobrou zprávu hlásej, Nadějí láskou i vírou, Nejdelší vlak, Pavana za 10 knedlíků, 
           Pískající cikán, Slávy den, Smůla všech smůl, Správný slovo, Svatební košile,   
           Tak jen pojď, To, co zbývá lásko, Už nechci se vdát, Zlatá, Zlatá klec) 

I. Fischer: 3 texty (Jednou budem dál, Kumbaya, Zelené pláně)   
I. Budweiserová: 2 texty (Na čekané, Jak mám to říct?) 
J. Holoubek: 1 skladba (V tichu), 1 úprava (Hlas shůry) 
V. Marhoul: 2 texty (Doney Gal, Ovčák)    
F. Nedvěd:1 skladba, 1 úprava (Na čekané, Bimbam)   
M. Rejchrt: 2 texty (Sedmá pečeť, Ukolébavka)    
P. Jíšová: 1 skladba (Víc času nám dej) 
J. Nedvěd: 1 skladba (Maják)   
P. Peroutka: 1 úprava (Krásný rána)    
K. Zich: 1 skladba (Smůla všech smůl)   
    
Jiří Tichota – texty (89) 
 
1. Amorek, 2. Ave tu pura puella, 3. Až nám přijdou míru brát, 4. Babylonská věž/JC, 
5. Beránek a vlk, 6. Bílé křídlo motýlí /JC, 7. Brigadýrek, 8. Co prej bude s mojí duší 
(Halelu!), 9. Čerstvý vítr, 10. Dál už nic, 11. Dál, dál tou vodou, 12. Danielis prophetia 
(Glogloglo Gloria), 13. Dávno, dávno, 14. Děti jdou kam je pošlou (Vánořní říkanka), 
15. Dindirindin, 6. Dokud budu živ, 17. Durandarte, 18. Dva bratři, 19. Dvě báby,          
20. Hanba nám!, 21. Haú, bílou plání, 22. Hlas shůry /JH, 23. Hornická, 24. Houser 
tety Ródy, 25. Hvězda bílá, 26. Já harfu mám, 27. Já osla mám (Osel Jerry), 28. Já se 
koulím, 29. Já se vrátím (Every Time), 30. Jméno zná i král, 31. Kayandra, 32. Kde jsi 
byl?,  33. Kdo chceš býti moudrým zván, 34. Kdo naplní nebe, 35. Kdo svalil kámen 
náhrobní ?, 36. Když jdu spát, 37. Krásný rána/PP, 38. Krumpáč, 39. Lalůlalej,                     
40. Lásko vrtkavá, 41. Loď dětí, 42. Meč v ruce mám, 43. Mirelaridon, 44. Můj vláček, 
45. Můžete hádat (What Month), 46. Nebeské kvítí, 47. O smíchu /FNed, 48. Ouvej, 
ouvej, 49. Panáček spí (Puer natus), 50. Parvulus nobis nascitur, 51. Pastýř, 52. Pláči 
čest!,  53. Plány Žána de Lány, 54. Podzimní, 55. Pomlouvají mé jméno, 56. Poslední 
píseň, 57. Ruku mi dej!, 58. Růžička, 59. Ryl jen celej den ryl, 60. Řeky babylonské.    
61. Slyš!, 62. Spěchá dívka alejí, 63. Spí Jeruzalém, 64. Stará kráva, 65. Starý příběh, 
66. Stovky cest, 67. Stvoření, 68. Svět s náma houpá, 69. Širý proud, 70. Šlapej dál, 
71. Ten, kdo staví dům, 72. Tři bratři, 73. Ty víš, jak mi lhát, 74. Už se nám čas krátí, 
75. Už se to rozkřiklo, 76. Vandrování, 77. Vájou vájou váj, 78. V Betlémě je veselo 
79. V dobrým i zlým, 80. Vinšujem vám všem krásný rok, 81. Vítej, malé děťátko,     
82. V jeslích dítě spinká, 83. Vláček, 84. Volný jsem, 85. Za svou pravdou stát, 86. Za  
všechno může lhaní, 87. Zahrady v Morlough Shore, 88. Zem, kde stále svítá /JC,     
89. Život z partesu. 
     



Úpravy (167) 
 

1. Abraham /DV, 2. A Hot Time In The Old Town (vokální party), 3. A Hot Time In The Old Town 
(vokální party), 4. Ain't No Grave (Chci být přitom) /DV, 5. Amorek, 6. Ave tu pura puella,        
7. Aweigh Santy Anno, 8. Až nám přijdou miru brát, 9. Až vzlétnou ptáci (Luchin) /FN,              
10. Beránek a vlk, 11. Běží Vávra z Poličky, 12. Brigadýrek, 13. Carmina amorosa /FN, 14. Co se 
stalo v Rataji, 15. Co se stalo za horama, 16. Čekám na svůj den/DV, 17. Černá zem (Útěk 
z Egypta) /DV, 18. Černošský ghetto /FN, 19. Čerstvý vítr, 20. Čočolosa, 21. Dál, dál tou vodou, 
22. Danielis prophetia, 23. Dávno, dávno, 24. De Angel Roll de Stone Away, 25. Děti jdou kam 
je pošlou (Vánoční říkanka), 26. Dindirindin, 27. Dokud budu živ, 28. Doney Gal /VM, 29.Dřív, 
než se vzbudsíš (Mary Had A Little Baby)/DV, 30. Durandarte,  31. Dva bratři, 32. Dvě báby,  
33. Dycky mi bývalo veselé vyjití, 34. Every Time I Feel the Spirit, 35. Fi li mi/FN, 36. Go Tell it 
On the Mountain (Mou dobrou zprávu) /FN, 37. Habanera (Bizet), 38.  Hallelu!, 39. Hanba 
nám!, 40. Haú, bílou plání, 41. Hnala Anička krávy, 42. Hornická, 43. Houser tety Ródy,          
44. Chvíle naději/ DV (Ride the Chariot), 45. I Got a Mule (Já osla mám), 46. I' m a Rollin (Já se 
koulím), 47. Irene Good Night, 48. Já harfu mám, 49. Já osla mám (Osel Jerry), 50. Já se koulím 
(I´m A Rollin´), 51. Já se vrátím (Every Time), 52. Jablíčka, 53. Jméno zná i král, 54. John B. Sails, 
55. Kayandra, 56. Kde jsi byl?, 57. Kdo chceš býti moudrým zván, 58. Kdo naplní nebe, 59. Kdo 
svalil kámen náhrobní?, 60. Když jdu spát, 61. Kovbojův nářek (Laredo), 62. Krumpáč,                   
63. Kumbaya /IF, 64. Kytka vlastenkám, 65. Lalůlalej, 66. Lásko vrtkavá, 67. Loď dětí, 68. Mary 
Had a Little Baby (Dřív, než se vzbudíš) /DV, 69. Michael, Row the Boat Ashore, 70. Milotské 
zvony, 71. Modré oči, 72. Mračí se maračí, 73. Můžete hádat (What Month), 74. Na tej lúce na 
zelenej, 75. Na vlast, 76. Nad Lobodicama, 77. Náš tatíček nebožtíček, 78. Nebeské kvítí,        
79. Nejdelší vlak /FN, 80. No Body s Fault But Mine (vokal. party), 81. No More Auction Block, . 
82. Ó andělíčkové, 83. O smíchu /FNed, 84. Odchod, 85. OId Ark´s Moverin' (Kocábka /DV,    
86. Ouvej, ouvej,  87. Ovčák /VM, 88. Panáček spí (Puer natus), 89. Pastýř, 90. Parvulus nobis 
nascitur, 91. Pavana za deset knedliků /FN, 92. Pískající cikán /FN, 93. Pocestný, 94. Poletuje 
holubice, 95. Pomlouvají mé jméno (Scandalize My Name), 96. Poslední píseň. 97. Rock About 
the Saro Jane, 98. Ruku mi dej!, 99. Ryl jen celej den ryl, 100. Řeky babylonské, 101. Slyš!,       
102. Sodijó synečka, 103. Soužení lásky., 104. Spěchá dívka alejí, 105. Spí Jeruzalém,                   
106. Správný slovo /FN, 107. Stará kráva, 108. Starý příběh, 109. Steal Away, 110. Stovky cest, 
111. Stvoření,  112. Svatební košile /FN, 113. Soužení lásky, 114. Spěchá dívka alejí, 115. Spí 
Jeruzalém, 116. Správný slovo /FN, 117. Stará kráva, 118. Starý příběh, 119. Steal Away,             
120 Stovky cest, 121. Stvoření, 122. Svatební košile /FN, 123. Svatební prstýnek (Kleopatra), 
124. Svět s náma houpá, 125. Šemeš, 126. Široký hluboký, 127. Širý proud, 128. Šlapej dál, 
129. Šlo dévča na trávu, 130. Ta Unínská rola, 131. Tak jen pojď! /FN, 132. Teče voda teče, 
133. Ten, kdo staví dům, 134. To, co zbývá lásko /FN, 135. Tom Dooley, 136. Trh ve Scar-
borough /DV, 137. Trudova žena, 138. Tři bratři, 139. Ty víš, jak mi lhát, 140. Ukolébavka                                         
/MR, 141. Ukolíbavka (Spi má zlatá boubelatá), 142. Útěk z Egypta (Fight On!) /DV, 143. Už je 
zle!, 144. Už nechci se vdát /FN, 145. Už se nám čas krátí, 146. Už se to rozkřiklo, 147. Van-
drování, 148. V Betlémě je veselo, 149. V dobrým i zlým, 150 V jeslích dítě spinká, 151. Vin-
šujem vám všem krásný rok, 152. Vítej, malé děťátko!, 153. Vláček, 154. Volný jsem, 155. Vá-                     
jou vájou váj, 156. What Month Was Jesus Born In (Můžete hádat), 157. When The Stars Begin 
to Fall (Hvězda bílá), 158. Why oh Why, 159. Za svou pravdou stát, 160. Za všechno může 
lhaní, 161. Zahrady v Morlough Shore, 162. Zapřahal jsem koně vraný, 163. Zastaveníčko,                     
164. Zelené pláně /IF, 165. Zlatá klec /FN, 166. Zvířátka (vokály), 167. Život z partesu.      
 



                                                                                                                                                                                                                                       

Dušan Vančura – texty (55) 

1. Ábel nebo Kain, 2. Abraham/JT, 3. Autobusy přijíždějí, 4. Až se v ráji sejdem,   5. Batalion,          

6. Bílé spřežení, 7. Bimbam /FNed., 8. Bláznů svátek, 9. Černá zem  /JT, 10. Čekám na svůj den 

/JT,  11. Dívka a káně, 12. Do ráje nevede most, 13. Dudy z Edinburku, 14. Dřív, než se vzbudíš 

/JT, 15. Farao, 16. Hříšnej svět, 17. Chci být při tom /JT, 18. Chci sluncem být (Až se k nám 

právo vrátí), 19. Chvíle nadějí /JT, 20. Já se těším do nebe, 21. Jen Ty to víš, 22. Jozue,                 

23. Kanonýrská /JT, 24. Když zhořkne ti víno, 25. Kocábka /JT, 26. Krutá válka, 27. Křídla 

holubic /JC, 28. Lidi jen tak mluví, 29. Maják /JN, 30. Margot, 31. Město s pěti věžemi,                   

32. Mlýny, 33. Náprstkem sbíraná /JC, 34. Někdo pije líh /FN, 35. Nezaprodám duši svou,            

36. Panno bělostná, 37. Pláč, 38. Potopa, 39. Poutník a dívka, 40. Soudný den, 41. Spinkej,     

42. Ten, kdo pije líh, 43. Tohle už znám, 44. Trh ve Scarborough /JT, 45. Třešničky, 46. Tři 

příběhy, 47. U Karlova Týna, 48. Útěk z Egypta /JT, 49. Válka růží, 50. Víra tvá, 51. Z Betléma se 

ozývá, 52. Zloděj času /JC, 53. Ztracená /JC, 54. Ženo má, 55. Žízeň. 

Úpravy (53) 

1. Ábel nebo Kain, 2. A co to tam píská, 3. Autobusy přijíždějí, 4. Aj, mezi dvěma vinohrady,      
5. Až se v ráji sejdem, 6. Batalion, 7. Bílé spřežení, 8. Bláznů svátek, 9. Daniel, 10. Dívka a káně, 
11. Dívka ze mlýna, 12. Do ráje nevede most, 13. Dudy z Edinburku, 14. Farewell (Slávy den 
/FN), 15. Flašinetl, 16. Gimme dat (Nadějí láskou a vírou /FN), 17. Hříšnej svět, 18. Chci 
sluncem být (Až se k nám právo vrátí), 19. It´s Me, 20. Já se těším do nebe, 21. Jak mám to 
říct/IB, 22. Jednou budem dál, 23. Jen Ty to víš, 24. Jozue, 25. Když jste nás pozvali 26. Když 
zhořkne ti víno, 27. Krutá válka, 28. Láska nad bohatství, 29. Lidi jen tak mluví, 30. Margot,          
31. Město s pěti věžemi, 32. Mlýny, 34. Nezaprodám duši svou, 34. Oh, Freedom, 35. Panno 
bělostná, 36. Pásl ovčák ovce, 37. Pláč, 38. Potopa, 39. Poutník a dívka, 40. Povídajů ludé,            
41. Soudný den, 42. Spinkej, 43. Ten, kdo pije líh, 44. Tohle už znám, 45. Třešničky, 46. Tři 
příběhy, 47. U Karlova Týna, 48. Válka růží, 49. Víra tvá, 50. Woke up, 51. Z Betléma se ozývá, 
52. Ženo má, 53. Žízeň. 
 
                                                                                                                                                                           
 
                                                                                                                                                                   
                                      
 
 

                                        
 


